
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N. 46 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:   Atto di indirizzo  per alienazione serbatoio e carburante ivi giacente.  

 

 

L’anno  duemilasedici   addì  ventisette  del  mese di aprile  alle ore 11,30 e seguenti, convocata nei 

modi prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x             

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo  x 

 2 1 

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

Oggetto:   Atto di indirizzo  per alienazione serbatoio e carburante ivi giacente 

 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

         

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b e  147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 27.04.2016 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to  Dr. Michele Regis Milano 

        

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.1.a1.07 
serbatoio 

 

L A   G I U N T A  C O M U N A L E 

 

Premesso che: 

 
 

- in data 26  settembre 2013 a mezzo P.E.C. veniva trasmesso a questo Comune da parte del 

Comando di Compagnia della Guardia di Finanza di Borgomanero, copia del verbale di 

accertamento, contestazione e sequestro amministrativo ai sensi della L. 689/81 per violazioni agli 

artt. 5 e 15 della Legge Regionale 31 maggio 2004 n.14, a carico della ditta “D. … G. … G. … A. 

…”, corrente in Romagnano Sesia, per la posa non autorizzata di impianto di distribuzione 

carburanti ad uso privato, accertata in data 17 settembre 2013 da militi appartenenti alla 

medesima  Compagnia, per cui tale impianto risultava già da tempo installato e funzionante presso 

la ditta in questione in assenza di autorizzazione; 

 

- in data 23 settembre 2013, perveniva a mezzo fax, nota della Ditta medesima con la copia 

della ricevuta postale dell’avvenuto pagamento della sanzione prevista per la violazione alla L .R. 

31/05/2004, artt. 4 e 15, come prescritta dall’art. 7, lettera b), della stessa Legge; 

 

- in data 26/09/2013, veniva emessa,  come atto dovuto prescritto da tali disposizioni di 

legge e conseguente alla verbalizzazione, ordinanza n. 26 del 26/09/2013 da parte del Responsabile 

del Servizio di Polizia Locale, per la confisca dell’impianto di distribuzione carburanti ad uso 

privato, in ottemperanza ai dettami della suddetta Legge Regionale 31 maggio 2004, n. 14, in 

conseguenza della  violazione degli artt. 4 e 15, sanzionati dall’art.7, c.1, lettera b) medesima legge 

che sanziona “l’installazione o l’esercizio di un impianto ad uso privato in assenza o in 

difformità dell’autorizzazione”, oltre che con “l’applicazione della sanzione del pagamento di 

una somma da euro 250,00 a euro 2500,00” anche con “la confisca delle attrezzature 

costituenti l’impianto nonché del prodotto giacente”; 

 

- in data 26 settembre 2013 prot. n. 3682, venivano inviate per la notifica copie 

dell’ordinanza n. 26/2013 all’ufficio Messi Comunali del Comune di Romagnano Sesia (NO), ove 

ha sede la Società interessata; 

 

- in data 02 ottobre 2013, avveniva la notifica al destinatario da parte della Polizia Locale 

di Romagnano Sesia (NO); 

 

- in data 25/11/2013 perveniva al Comune di Prato Sesia ricorso in opposizione proposto 

dalla ditta suddetta contro la suddetta Ordinanza di confisca n. 26 in data 26 settembre 2013, con 

contestuale provvedimento del giudice di sospensione dell’efficacia esecutiva dell’atto impugnato;  

 

- in data  11/2/2016 il procedimento civile, rubricato al tribunale Ordinario di Novara al n. 

3802/13 R.G., è stato estinto con  cancellazione della causa  dal ruolo, per cui il bene in questione è 

entrato definitivamente a far parte del patrimonio comunale; 

 

Considerato comunque che non risulta conveniente effettuare le spese necessarie per 

un’eventuale rimozione  del medesimo per un suo trasporto presso il magazzino comunale; 

 

Dato atto, inoltre, che non sussiste un’utilità concreta  per l’uso dello stesso serbatoio da 

parte dei servizi comunali; 

 

Con la presente si intende quindi adottare atto di indirizzo per procedere  alla sua 

alienazione, nello stato in cui si trova e come risulta  dai verbali  redatti all’uopo dalla Guardia di 

Finanza; 

 



Rilevato congruo, sulla scorta di indagini di mercato effettuate in merito dall’Ufficio tecnico 

Comunale, stabilire un prezzo a base d’asta pari a € 3.230,00, comprensivo di € 2.000,00 per valore 

del serbatoio, oltre a € 1.230,00 per valore stimato del carburante tuttora in giacenza; 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 8 del 25.01.2016 è stato approvato il Piano 

Triennale Anticorruzione 2016-2018;  

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in 

mancanza di Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per 

quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di esprimere atto di indirizzo, secondo quanto delineato in premessa, per l’alienazione del 

serbatoio ora di proprietà comunale e del carburante ivi giacente, approvando l’allegato schema di 

avviso da pubblicare per 30 giorni all’Albo elettronico comunale 

 

      2) Di dichiarare, con separata votazione unanime, espressa nei modi di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, al fine di procedere con l’avanzamento 

della pratica   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                           
 

COMUNE DI PRATO SESIA  - Via E. De Amicis n. 3 – 28077 Prato Sesia (Novara) 

tel. 0163/852117 – fax 0163 – 851124. 

 

A V V I S O  
 

I L   S I N D A C O  

 

Richiamata la deliberazione  G.C. n. 46/16 da cui risulta che il Comune di Prato Sesia è attualmente 

proprietario di un serbatoio esterno marca  “AMA SRL” mod. DIESEL TANK 0908K, utilizzato 

per lo stoccaggio di gasolio ad uso autotrazione per rifornimento automezzi (capacità 9mc); 

 

Dato atto che non essendo convenienti  le spese necessarie per un’eventuale rimozione del  

medesimo, trasportandolo presso il magazzino comunale e non essendoci un’utilità concreta per 

l’uso dello stesso da parte dei servizi comunali, con la richiamata deliberazione si è dato atto che       

è nelle intenzioni dell’Amministrazione Comunale procedere alla sua alienazione, nello stato in cui 

si trova, come risulta da documentazione in atti e mediante avviso pubblico sulla base del prezzo a 

base d’asta pari a € 3.230,00 (€ 2.000,00 per valore serbatoio + € 1.200,00 per valore carburante); 

 

A V V I S A  

 

Chiunque fosse interessato all’acquisto di un serbatoio esterno marca  “AMA SRL” mod. DIESEL 

TANK 0908K, utilizzato per lo stoccaggio di gasolio ad uso autotrazione per rifornimento 

automezzi (capacità 9mc) e del  carburante in esso contenuto può presentare la propria offerta 

economica in aumento rispetto al prezzo attribuito pari a € 3.230,00,  la quale dovrà pervenire  in 

busta chiusa, consegnata a mano o a mezzo del servizio postale, entro le ore 12,00 del giorno   

………   novembre  2016; 
 

La busta dovrà essere indirizzata al Comune di Prato Sesia, Via Edmondo De Amicis  n. 3, e dovrà 

riportare la seguente dicitura: “OFFERTA PER L’ACQUISTO DI DI UN SERBATOIO ESTERNO 

MARCA  “AMA SRL” MOD. DIESEL TANK 0908K, UTILIZZATO PER LO STOCCAGGIO DI 

GASOLIO AD USO AUTOTRAZIONE PER RIFORNIMENTO AUTOMEZZI (CAPACITÀ 

9MC) E DEL  CARBURANTE IN ESSO CONTENUTO”, formulando l’offerta in aumento 

rispetto al prezzo attribuito pari a € 3.230,00. 

 

Il bene  oggetto del presente avviso sarà ceduto al miglior offerente nello stato in cui si trova, privo 

di ogni garanzia con l’esclusione di ogni responsabilità da parte dell’Amministrazione procedente in 

ordine allo stato di conservazione dello stesso. 

 

Gli aggiudicatari dovranno procedere al pagamento del corrispettivo entro 10 giorni 

dall’aggiudicazione e al ritiro, a propria cura e spese, del bene, entro 30 giorni dalla data del 

pagamento fatto l’obbligo, in capo agli stessi, di espletare tutte le pratiche, a propria cura e spese, 

relative al trasferimento di proprietà. 

 

Prato Sesia, lì 27.04.2016 

           IL SINDACO 

                    (Luca Manuelli) 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
        - Provincia di Novara - 

 

 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to   Luca Manuelli                                                         F.to Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il        08.11.2016                            e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale, 08.11.2016                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale, 08.11.2016                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


